



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยศิริมงคล (ต่อจากของเดิม) บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒ ขนาดถนน คสล. กว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางประมาณ ๖๗ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒๖๘ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด) งบประมาณตั้งไว้ เป็นจำนวนเงิน ๑๖๓,๔๐๐.- บาท

ราคากลาง เป็นเงิน ๑๔๖,๗๐๐.- บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ 30 ส.ค. 2566

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ... คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา
 ที่ ๒๗/๒๕๖๖ วันที่ ๒๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖
 เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยศิริมงคล (ต่อจากของเดิม) บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลขามทะเลสอ ที่ ๑๖๗/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยศิริมงคล (ต่อจากของเดิม) บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒ ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมและมีมติที่ประชุมได้พิจารณาราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยศิริมงคล (ต่อจากของเดิม) บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒ เรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงินราคากลาง ๑๔๖,๗๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-) ตามเอกสารประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้ ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ในการใช้เป็นแนวทางการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานรัฐ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายปิ่นนัท นอขุนทด)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางพรพรรณ เพ็งเจริญ)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขาฯ
 (นส.ณัฐภัสสร แก้วม่วงพะเนา)

ความเห็นเจ้าหน้าที่

.....

(ลงชื่อ).....เจ้าหน้าที่
 (นางยุพาภรณ์ นพถนอม)

/ความเห็นของ.....

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

.....
.....

(ลงชื่อ).....*ar*.....หัวหน้าเจ้าหน้าที่
(นางวารินทร์ นาคสูงเนิน)

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

- 1 ใน ๑๐ รออนุมัติ
.....
.....

(ลงชื่อ).....*[Signature]*.....
(นายสุรเดช เต๋นวงษ์)
ปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

- อนุมัติ
- ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(ลงชื่อ).....*[Signature]*.....
(นายมานิช มะลิขาว)
นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนน คสล. ซอยศิริมงคล (ต่อจากของเดิม) บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๖๓,๔๐๐.-.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)ก่อสร้างถนน คสล. ซอยศิริมงคล (ต่อจากของเดิม) บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒ ขนาดถนน คสล. กว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางประมาณ ๖๗ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒๖๘ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๔...สิงหาคม ๒๕๖๖...เป็นเงิน.....๑๔๖,๗๐๐.-.....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา.....
 - ๖.๒หลักเกณฑ์ วิธีการแนวทางปฏิบัติ.....
 - ๖.๓สำนักงานทางหลวงชนบทที่ ๕ (นครราชสีมา).....
 - ๖.๔สืบราคาท้องตลาด.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑นายปิ่นนัท นอขุนทด.....
 - ๗.๒นางพรพรรณ เพ็งเจริญ.....
 - ๗.๓นส.ณัฐภัสสร แก้วม่วงพะเนา.....
 - ๗.๔
.....
 - ๗.๕
.....

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลขามทะเลสอ
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.
 รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 67 ม. (SIDE SLOPE = NO SLOPE)
 สถานที่ตั้งโครงการ ซอยศรีมงคล(ต่อจากของเดิม) หมู่ที่ 2 บ้านหนองคู ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา
 ประมาณราคาเมื่อ 23 สิงหาคม 2566
 ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ 0 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	107,718.69	1.3624	146,755.94	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			146,755.94	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			146,700.00	
(ตัวอักษร) -หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-					

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
 (นายนิภัทดิ์ เทศสูงเนิน)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายปิณฑิต นอขุนทด)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางพรพรรณ เพ็งเจริญ)
 ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวณัฐกัลยา แก้วม่วงพะเนา)
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ
 (นายสุรเดช เต็นวงษ์)

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ
 (นายมานิช มะลิขาว)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลหนองหาน เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลหนองหาน
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยวิมมงคล(ต่อจากของเดิม) หมู่ที่ 2 บ้านหนองคู ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ 0
 ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 67 ม. (SIDE SLOPE = NO SLOPE)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดข้างเดิม	ตร.ม.	-	16.04	-	1.3624	21.86	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
2	งานดิน							
	- งานวางป่าจุตคอ	ตร.ม.	268.00	1.76	471.68	1.3624	2.40	642.62
	ขนาดเบา							
	- งานสูบลู่อินหินทางดินแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	ไม่มี							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	139.08	-	1.3624	189.48	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	159.65	-	1.3624	217.51	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	353.52	-	1.3624	481.64	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	13.40	757.32	10,148.09	1.3624	1,031.77	13,825.76
	- งานโหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	ไม่มีโหล่ทาง							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	268.00	351.05	94,081.40	1.3624	478.27	128,176.50
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง	ม.	-	225.87	-	1.3624	307.73	-
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเนื้อหดตามขวาง	ม.	24.00	125.73	3,017.52	1.3624	171.29	4,111.07
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	-	77.17	-	1.3624	105.14	-
	(LONGITUDINAL JOINT)							

รวม 146,755.94
 คิดเป็นเงินงบประมาณ 146,700.00
107,718.69
1.3624

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 23 สิงหาคม 2566 ผู้ประมาณราคา นายนิภัทท์ เทศสูงเนิน

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายปิ่นฉัตร นอขุนทด)

ลงชื่อ..... ผู้อำนวยการกองช่าง
 (นางพรพรรณ เห่งเจริญ)

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวณัฐภัสร์ แก้วม่วงพะเนา)